

# MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY



Horní nám. 69, 746 01 Opava  
Odbor dopravy  
Oddělení dopravních přestupků



Váš dopis zn:

Ze dne:

č. j.: MMOP 165170/2024

Spis. značka: 33865/2024/DOPR/KoV

Vyřizuje: Mgr. Bc. Vlastimil Kocur

Pracoviště: Krnovská 71C

Telefon: 553 756 950

Fax: 553 791 970

E-mail: posta@opava-city.cz

Datum: 10.10.2024



## Sdělení k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Magistrát města Opavy, odbor dopravy jako příslušný správní orgán ve smyslu ustanovení § 124 odst. 5 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu („dále jen povinný subjekt“) Vám k Vaší žádosti, kterou obdržel dne 01.10.2024, týkající se činnosti měření rychlosti stacionárními radary, sděluje požadované informace.

- 1) **Povinný subjekt má ve svém správním obvodu umístěny celkem 2 radary, a to:**
  - a) stacionární radar v městské části Opava, Vlastovičky (spuštěn v únoru 2024),
  - b) stacionární radar v městské části Opava, Malé Hoštice (spuštěn v srpnu 2024).
- 2) **V roce 2023 zde radary ještě umístěny nebyly. V roce 2024 od února 2024 do září 2024 detekovaly předmětné radary celkem:**

**12.671 přestupků.**
- 3) **Celková výše uložených pokut za přestupky zjištěné těmito radary od února 2024 do září 2024 činí celkem částku:**

**9.124.228,- Kč.**

S pozdravem



**Mgr. Bc. Vlastimil Kocur**  
vedoucí oddělení  
dopravních přestupků

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY  
Odbor dopravy <sup>2</sup>

